

## **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018 – Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018.**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (34 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES.

**CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.**

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018 – Feaes**, são:

### **1) EMPRESA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.**

• **ITEM 04: Código 238 / Atadura de Crepe 15cm x 1,8m, Estéril;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 rolos/unidades

Valor unitário: R\$ 0,95

Valor total: R\$ 4.750,00

Marca: NEVE

• **ITEM 13: Código 212135 / Equipó para irrigação IRV 4 vias com urostop;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 12,94

Valor total: R\$ 1.294,00

Marca: ZAMMI

• **ITEM 19: Código 213146 / Lamina Laringoscópio nº4;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 103,43

Valor total: R\$ 4.137,20

Marca: OXIGEL

• **ITEM 20: Código 216955 / Lamina Laringoscópio nº0 Reta;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 05 unidades

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 515,00

Marca: OXIGEL

• **ITEM 21: Código 213137 / Lamina Laringoscópio nº00 Reta;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 05 unidades

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 515,00

Marca: OXIGEL

• **ITEM 22: Código 213139 / Lamina Laringoscópio n°1;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 05 unidades

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 515,00

Marca: OXIGEL

• **ITEM 23: Código 213142 / Lamina Laringoscópio n°2;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 05 unidades

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 515,00

Marca: OXIGEL

• **ITEM 24: Código 213147 / Lamina Laringoscópio n°5;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 3.090,00

Marca: OXIGEL

• **ITEM 28: Código 68465 / Máscara para Traqueostomia (Oxigenoterapia);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 12,12

Valor total: R\$ 242,40

Marca: MD

• **ITEM 32: Código 212208 / Termo higrômetro Digital;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 72,50

Valor total: R\$ 3.625,00

Marca: INCOTERM

• **ITEM 34: Código 213630 / Tiras para Urinálise - Mínimo 10 Parâmetros;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,26

Valor total: R\$ 1.040,00

Marca: LABOR IMPORT

**Total geral da empresa: R\$ 20.238,60 (vinte mil, duzentos e trinta e oito e sessenta centavos).**

## **2) EMPRESA: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA**

• **ITEM 02: Código 76754 / Agulha Injetora de Esclerose;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 105,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Marca: BOSTON SCIENTIFIC

**Total geral da empresa: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

**3) EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.**

• **ITEM 12: Código 1065 / Dreno de Látex Tipo T (Kehr) Nº 14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 199,00

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 29: Código 212667 / Máscara Laríngea Nº 3, Descartável;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 997,50

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 30: Código 212668 / Máscara Laríngea Nº 4, Descartável;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 36,99

Valor total: R\$ 3.699,00

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 31: Código 212669 / Máscara Laríngea Nº 5, Descartável;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 39,90

Valor total: R\$ 3.990,00

Marca: WELL LEAD

**Total geral da empresa: R\$ 8.885,50 (oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).**

**4) EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME**

• **ITEM 16: Código 211211 / Frasco Para Aspiração Com Vacuômetro, Graduado, de Vidro (500ml);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 99,00

Valor total: R\$ 19.800,00

Marca: JG MORIYA

**Total geral da empresa: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).**

**5) EMPRESA: COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

• **ITEM 25: Código 211847 / Lâmina para Tricotomizador Elétrico;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 15.000,00

Marca: 3M

**Total geral da empresa: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).**

**6) EMPRESA: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**

• **ITEM 06: Código 213365 / Cateter Mono Lúmen de Acesso Venoso Central 14Ga x 20cm**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 11.250,00

Marca: BIOMEDICAL

**Total geral da empresa: R\$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais).**

**7) EMPRESA: CREMER S.A**

• **ITEM 05: Código 59595 / Atadura de Crepe 20cm Não Estéril**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 rolos/unidades

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 21.000,00

Marca: CYSNE

**Total geral da empresa: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

**8) EMPRESA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA**

• **ITEM 10: Código 211071 / Curativo À Base de Hidrofibra+Prata 10x10cm**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.800 unidades

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 57.600,00

Marca: CURATEC

**Total geral da empresa: R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).**

**9) EMPRESA: MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP**

• **ITEM 03: Código 1204 / Álcool 70%, 100ml, Almotolia**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55.000 frascos-ampola

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 63.250,00

Marca: PROLINK

• **ITEM 07: Código 74911 / Cateter Umbilical 5FR - Mono Lúmen**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 576,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 17: Código 212891 / Gorro Descartável Masculino Com Tiras (100 unds)**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 caixas

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 2.300,00

Marca: ANADONA

• **ITEM 26: Código 212878 / Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n°4;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 126,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 27: Código 212879 / Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n°5;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 160,00

Marca: ADVANTIVE

**Total geral da empresa: R\$ 66.412,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e doze reais).**

#### **10) EMPRESA: ORION FARMACÊUTICA LTDA**

• **ITEM 09: Código 53269 / Compressa de Gaze Hidrófila (Não estéril) 7,5x7,5cm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.500 pacotes

Valor unitário: R\$ 13,69

Valor total: R\$ 47.915,00

Marca: MEDCLANC

• **ITEM 15: Código 216738 / Frasco Coletor Universal com Tampa 70ml – Estéril;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,2899

Valor total: R\$ 4.348,50

Marca: CRAL

**Total geral da empresa: R\$ 52.263,50 (cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).**

#### **11) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

• **ITEM 01: Código 212536 / Água Oxigenada, 10 volumes, 1.000 ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 4,35

Valor total: R\$ 522,00

Marca: RIOQUIMICA

• **ITEM 11: Código 51667 / Clorexidina Solução Aquosa 0,2% (tópica) Almotolia 100ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 10.700,00

Marca: RIOQUIMICA

**Total geral da empresa: R\$ 11.222,00 (onze mil, duzentos e vinte e dois reais).**

---

**\*\*O(s) item(ns): Item 08: Código 215241 / Conector T de Ayre Infantil (EXCLUSIVO ME/EPP); não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

**\*\*O(s) item(ns): Item 14: Código 11231 / Filtro Barreira, Com Capacidade Umidificadora, Hidrofóbico (EXCLUSIVO ME/EPP); Item 18: Código 213143 / Lamina Laringoscópio nº3 (EXCLUSIVO ME/EPP); Item 33: Código 211757 / Teste Urease Pré Formada 1ml; não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2018 – Feaes: R\$ 304.671,60 (trezentos e quatro mil, seiscentos e setenta um reais e sessenta centavos).**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 28 de junho de 2018.

**KAMILA TOLARI FANECO**  
Pregoeira